3

[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023                                               с. Михайловка                                                 № 1238-па

[bookmark: _Hlk10187925][bookmark: _Hlk55482530][bookmark: _Hlk148079973]О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 19.12.2019 № 1101-па «Об утверждении административного регламента администрации Михайловского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности Михайловского муниципального района, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, в целях повышения качества и доступности результатов предоставления муниципальной услуги администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk148080029]1. Протест прокурора Михайловского муниципального района от 29.09.2023 № 7-3-2023/691, внесенный на постановление администрации Михайловского муниципального района от 19.12.2019 № 1101-па «Об утверждении административного регламента администрации Михайловского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности Михайловского муниципального района, без проведения торгов», удовлетворить.
2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 19.12.2019 № 1101-па «Об утверждении административного регламента администрации Михайловского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности Михайловского муниципального района, без проведения торгов» (далее – регламент) следующего содержания:
[bookmark: _Hlk148081832]2.1. Изложить пункт 7.1 регламента в новой редакции:
«7.1. В срок не более чем 14 календарных дней со дня поступления в Администрацию заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Администрация принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или при наличии оснований, указанных в пункте 8 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка.»;
2.2. Абзац 3 пункта 17.2 регламента изложить в новой редакции:
«В случае если заявление не соответствует требованиям пункта 1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, отвечающие требованиям действующего законодательства Российской Федерации,  в срок не более десяти дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги, специалист Отдела возвращает документы с письменным обоснованием об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж  С.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского мунипального района.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок П.А.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                              В.В. Архипов

image1.png